deputare mandamus, ut quae a Nobis superius constituta sunt, peragere possit ; si autem Judex

in secunda instantia erit Judex Commissarius, cui a Sede Apostólica causa cognitio demandata

sit, et qui tribunal, etjurisdictionem ordinariam non habeat et propterea careat Defensor

matrimonii, voluraus, ut illo Defensore matrimonii utatur, qui constitutus fuerit ab Ordinario,

in cujus Dioecesi causam cognoscet, etiam si idem Ordinarius sit, qui primam sententiam in

eadem causa pronunciaverit.

§ 11. Instructo autem in bunc modum judicio, si secunda sententia alteri conformas fuerit,

hoc est, si in secunda, seque hac in prima, nullum, ac irritum matrimonium judicatum fuerit,

et ab ea pars, vel Defensor pro sua conscientia non crediderit appellandum, vel appellatiouem

interpositam prosequendam minime censuerit, in potestate, et arbitrio conjugum sit novas

nuptias contrahere ; dummodo alicui eorum, ob aliquod impedimentum, vel legitimam causam

id vetitum non sit. Potestas tamen post alterara sententiam conformem, ut supra, conjugibus

facta intelligatur, et locum habeat, salvo semper, et firmo remanente jure, seu privilegio

causarum matrimonialium, quse ob cujuscumque temporis lapsum nunquam transeunt in rem

judicatam ; sed si nova res, quse non deducta, vel ignorata fuerit, delegatur, resumí possunt,

etrursus injudicialem controvorsiam revocari. Quodsi a secunda Sententia super nuUitate,

vel altera pars appellaverit, vel hujusmodi sit, ut ei, salva conscientia, Defensor matrimonii

acquiescendum non putet, vel quia sibi videtur manifesté injusta, vel invalida, vel quia fuerit

lata in tertia instantia, et sit revocatoria alterius prsecedentis super validitate in secunda

instantia emanatse, volumus, ut, firma remanente utrique conjugi prohibitione ad alias trans-

eundi nuptias, quas si contrahere ausi fuerint, poenis, ut prsefertur, a nobis constitutis subesse

decernimus. Causa in tertia, vel quarta instantia cognoscatur, servatis diligenter ómnibus, quse

a Nobis in prima, et secunda instantia demandata fuerunt, nempe, in quolibet judiciali actu,

citato et audito defensore matrimonii qui a judice tertise instantise deputatus fuerit.

§ 12. Defensor autem matrimonii, quem ad munus suum gratis obeundum pro amore Dei

et proximi utilitate, et Ecclesi^ reverentia, in Domino exhortamur, si operam suam sine mer-

cede, aut salario, aliqua ex causa exhibere recusaverit, ab ipsius causse judice ei constituatur,

et ab ea parte, quse pro validitate matrimonii si ipsi facultas sit, solvatur ; sin mÍDUS, a judice